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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

  پنج شنبه ها 
منتظر جوانه باشید 

اینفوگرافیک همان تصاویری  است که داده های زیادی را در خود جای داده  و ترکیبی از دو کلمه Information به معنای 

اطلاعات و Graphic به معنای گرافیک و تصویر است. اینفوگرافیک ها که به آن اینفوگرافی هم می گوییم شامل اطلاعات، 

آمار و داده هایی  است که خیلی خلاصه و کامل در یک شکل و شمایل جذاب طراحی شده است. در اینفوگرافی می توانند 

از جدول، نمودار و دســته بندی هم استفاده کنند و با توجه  به اطلاعاتی که قرار اســت روی کار بیاید، شکل متناسبی به 

تصویر بدهند. تا به حال اینفوگرافی ساختید؟ دوست دارید چند قدم اول ساخت آن را با هم برداریم؟
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بعد از درخشــیدن تیم ملی فوتبال دختران 
زیر 18 ســال در جام کافا، این بار نوبت تیم 
ملی والیبــال دختــران زیر 18 ســال ایران 
اســت که باید برایشان دســت و جیغ و هورا 
بکشــیم. آن ها در دیدار نهایــی رقابت های 
قهرمانــی آســیای مرکــزی معروف بــه کاوا 
موفق به شکست قزاقستان شدند و با شش 
برد متوالی و تنها واگذاری یک ست، طلایی 
شدند و به اولین مدال تاریخ والیبال رده های 
سنی دختر کشــورمان دســت پیدا کردند. 
این تیــم روز گذشــته وارد ایران شــد و هنوز 
نیامــده باید بــه تایلند بــرود تا به مســابقات 
آسیایی اعزام شود. امروز در نوجوان موفق 
می خواهیــم از تلاش این تیم تشــکر کنیم و 
دربــاره این مســابقات و ایــن افتخارآفرینی 

بیشتر بگوییم.

  6برد، بدون شکست

ســیزدهم خــرداد 1403 بود کــه تیم ملی 
والیبال دختران زیر 18ســال و پســران زیر 
17 ســال برای شــرکت در مســابقات کاوا 
راهی تاشــکند پایتخت ازبکســتان شدند. 
این مســابقات به صورت دوره ای در آسیای 
مرکزی برگزار می شــود و در ایــن دوره تیم 
ملی ما با تیم های ازبکستان، تاجیکستان، 
قزاقســتان و قرقیزســتان هم گروه بــود و از 
آن جا که ازبکســتان میزبان مســابقات بود 
بــا دو تیــم در ایــن مســابقات شــرکت کرد. 
رقابت هــای کاوا بــرای تیــم ملــی والیبــال 
دختران زیر 18 ســال ایــران یک جورهایی 
دیدار تدارکاتی قبل از مســابقات قهرمانی 
آسیاســت و به این تیــم کمک می کنــد تا در 
این مسابقه با آمادگی و هماهنگی بیشتر به 

زمین والیبال بروند.
 

  صدرنشین های زیر 18سال

تیم ملی والیبال دختران در مســابقات کاوا 
در مرحله مقدماتی با شکست قرقیزستان، 
ازبکستان یک و دو ، تاجیکستان و قزاقستان 
با 15امتیاز به عنوان تیم صدرنشین راهی 
فینال شــد و در نهایت دوشــنبه 21 خرداد 

با شکســت دوباره تیم قزاقســتان، جام کاوا 
را بالای ســر برد. مریــم قاضی راد، هســتی 
واحدی، ســوگند بابــازاده، معصومه قدمی، 
یســنا آهنکــوب رو، نــگار حســینی، زهــرا 
محمدزاده، لعیا افزونی، هلیــا پوررضا، یلدا 
جعفــری و مبینا کریمــی بازیکنــان تیم ملی 
والیبــال زیــر 18 ســال دختر ایــران در این 
رقابت هــا بودند و فاطمه شــعبان خمســه به 
عنوان سرمربی، بهاره نیازی و ندا مولاهویزه 
به عنوان مربــی، فهیمه محلوجی بدن ســاز 
تیم، اکرم حبیب لــو فیزیوتــراپ، زهرا یلقی 
آنالیزور و افسانه شــکوهی فر به عنوان مدیر 
تیم، ملی پوشان را در این مسابقات همراهی 

کردند.

  بدون ریکاوری، با تمامِ وجود

فاطمه شــعبان خمســه ســرمربی تیــم ملی 
والیبــال دختران زیــر 18 ســال حرف های 
شــنیدنی دربــاره بازیکنان تیمــش دارد. او 
دربــاره آن ها بــه فدراســیون والیبــال ایران 
گفته اســت :» از ششــم فروردین ماه اردوی 
آماده سازی شــروع شــد و تا زمان اعزام تنها 
2 مــاه و 6 روز در اردو بودیم امــا بازیکنانم با 
تمام وجود تمرین می کنند و در همین مدت 
زمان کوتاه تغییرات زیادی داشتند و همین 
موضوع باعث امیدواری ما شــده است. اگر 
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تمرکزمــان روی والیبــال پایــه باشــد و در 
رقابت هــای مختلف شــرکت کنیــم قطعا 
در آینــده اتفاقــات خوبــی بــرای والیبال 
بانوان خواهد افتاد. بین این مســابقات و 
رقابت های قهرمانی آســیا هیــچ فرصتی 
برای ریکاوری وجــود نــدارد و دو روز پس 
از پایان این رقابت ها  به ایران بازگشــته و 
24 خرداد به مســابقات آسیایی در تایلند 

اعزام می شویم.«

  3بازیکن ایرانی در جمع تیم رویایی

کمیته فنــی مســابقات کاوا در پایــان این 
رقابت ها اعضای تیم رویایی مســابقات را 
انتخاب کرد و نکته خوشحال کننده این بود 
که عنوان ارزشمندترین بازیکن به معصومه 
قدمی از ایران رسید. البته او در تیم رویایی 
مسابقات کاوا تنها نبود و در جمع آن تیم دو 
بازیکن دیگر تیم ملی ایران، لعیا افزونی به 
عنوان بهترین قطر پاسور و هستی واحدی 
به عنــوان بهترین پاســور2024 آســیای 
مرکزی معرفی شدند. در جمع تیم رویایی 
نخستین دوره مسابقات قهرمانی زیر 18 
ســال دختر آســیای مرکزی علاوه بر ســه 
بازیکن ایرانی، دو بازیکن از قزاقستان، دو 
بازیکن از ازبکستان و یک نفر از قرقیزستان 

حضور دارند. 

دخترانِ طلاییِ والیبال
درباره تیم ملی والیبال زیر 18 سال دختران ایران که با 6 برد متوالی به عنوان قهرمانی    رقابت های آسیای مرکزی رسیدند و با کسب 

مدال تاریخ ساز شدند

کمیته فنی مسابقات 
کاوا در پایان این 

رقابت ها اعضای تیم 
رویایی مسابقات را 
انتخاب کرد و نکته 

خوشحال کننده 
این بود که عنوان 
ارزشمندترین 

بازیکن به معصومه 
قدمی از ایران رسید

 سلول های مرده پوست عنصر اصلی گردوغبار 

خانگی هستند

شــما هم فکر می کنید منبع گردوخاک هایی که به ســر و 
صورت مان می نشیند، بیرون از خانه است؟ خب باید اعتراف 
کنم خیلی ها در این باره اشتباه می کردیم. به گفته محققان 
دانشگاه لندن، انسان ها در هر ساعت حدود 200میلیون 
سلول پوستی را از دست می دهند و وقتی ما در خانه هستیم 
طبیعی است که آن ها کف خانه، روی مبل و تخت خواب و ... 
بریزند. حجم گسترده سلول های پوستی که هر روز از بدن 
انســان  می ریزد به قدری است که دانشــمندان می گویند 
انسان ها بیشتر از 4کیلوگرم پوست مرده را در سال از دست 
می دهند و ذرات ریز گردوغبــاری که در مقابل آفتاب بهتر 

دیده می شوند، پوست مرده بدن انسان هستند.
 روده شما یک سیستم عصبی جداگانه دارد

تمام اندام هایی که سیستم گوارش را تشکیل می دهند 

از کبد، معــده، روده کوچک تا روده بزرگ، کیســه صفرا 
و راســت روده معمــولا مغــز دوم نامیــده می شــوند. این 
تنها انــدام در بدن بــا سیســتم عصبی خود شــامل صد 
 میلیون نورونی است که در دیواره روده مدفون شده اند. 
نورون ها را فرستنده سیستم عصبی خود در نظر بگیرید. 
آن ها ســیگنال هایی را به عضلات، ســلول های عصبی 
و سلول های غدد در سراسر بدن ارســال می کنند. این 
مغــز دوم آ ن قدر قوی اســت کــه حتی اگــر پیوند عصبی 
اصلی بیــن روده و مغز شــما قطع شــود، می تواند به کار 
خود ادامه دهد. این یعنی حتی اگر مغزتان نتواند با روده 
ارتباط برقرار کند، نورون های دیواره روده شما همچنان 
می توانند اطلاعــات مورد نیــاز برای عملکرد مســتقل 

سیستم گوارش شما را منتقل کنند.

 گــوش و بینی انسان با افــزایــش ســن، بزرگ تر 

می شوند؟

وقتی به عکس هــای قدیمی پدربــزرگ و مادربزرگ 
خود نگاه می کنیم، متوجه می شــویم چهره بعضی از 
آن ها به خصوص گــوش و بینی چه تغییراتی داشــته 
اســت. دکتر آلن ماتاراسو، اســتاد دانشکده پزشکی 
زوکــر در نیویــورک می گویــد گوش هــا و بینی شــما 
تا دهــه ســوم زندگی به طــور کامــل رشــد کرده اند و 
پــس از نوجوانی، بیشــتر تغییرات ظاهــری آدم ها در 
سالمندی اتفاق می افتد. ساختارهای زیربنایی بینی 
و گوش ها از غضروف ساخته شده اند که بافت همبند 
قوی و در عین حال انعطاف  پذیری توســط شــبکه ای 

از پروتئین های ســاختاری به نام کلاژن و الاستین از 
اســتخوان ها و مفاصل محافظت می کند. وقتی سن 
بالا می رود  توانایی بدن در تولید رشته های الاستین 
و کلاژن جدید، کم می شــود و همین باعث شل شدن 
غضروف هــا می شــود. همچنیــن، ســن بــر ســاختار 
بافت های اطراف غضــروف نیز تاثیر می گذارد. برای 
مثــال، بافت هــای صــورت که زمانــی ســفت بودند، 
همگام با افزایش ســن شــل می شــوند و در ترکیب با 
اثــرات جاذبه، این امــر موجب افتادگــی لاله گوش و 

نوک بینی می شود.

 سیستم گــردش خــون انسان بیش از 96هــزار 

کیلومتر است

به گفته موسســه فرانکلین، اگر سیستم گردش خون 
کــودک- ما فقــط دربــاره ســیاهرگ ها، شــریان ها و 
مویرگ هــا صحبت می کنیم- صاف قــرار می گرفتند 
بیش از 60هزار مایل طول داشتند. این عدد وقتی به 
بزرگ سالی می رســیم به صد هزار مایل معادل بیش 
از 160هزار کیلومتر رگ  خونی تبدیل می شود. بهتر 
است بدانیم هر یک مایل برابر با 609. 1کیلومتر است 
و با این حســاب رگ های بدن ما به قدری طول و درازا 
دارد که می تواند چندبار دور کــره زمین بچرخد. این 
رگ ها شامل سیاهرگ ، سرخرگ و مویرگ های زیادی 
اســت که هر کدام در بــردن و آوردن خون و اکســیژن 

نقش بسیار مهمی دارد.
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واقعیت های جالبی درباره بدن که نمی دانیم!
اطلاعات عمومی 

شبیه ولی متفاوت
Ask   somebody   in

کسی را به داخل خانه دعوت کردن
Ask after somebody

حال کسی را پرسیدن

مثال:

He   always   asks   after   you   in   his   letters.

ترجمه:

او همیشه در نامه هایش سراغ تو را می گیرد.

مثال:

Don't  leave   them   standing   on   the 

doorstep- ask them in!

ترجمه:آن ها را در پله های جلوی در سر پا نگه ندار- 
دعوتشون کن بیان داخل!

کلاس زبان

دور دنیا

این جوری اینفوگرافیک بساز!

دنیا پر از واقعیت های جورواجور است که ما همه آن ها را نمی دانیم. این  واقعیت ها گاهی شگفت زده مان می کنند، گاهی ما را می ترسانند و گاهی باعث خنده مان 
می شوند. نمی دانم چقدر برایتان مهم است اما بهتر است تا واقعیت ها غافلگیرمان نکردند با آن ها روبه رو شویم و درباره آن ها بدانیم. شاید دانستن آن ها به ما 

کمک کند تا بیشتر هوای بدن مان را داشته باشیم و حواس مان به سلامتی مان باشد. 

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

آلبروبلو شهری کوچک در آپولیای ایتالیاست که به خاطر ساختمان های 
ترولی اش شهرت دارد. ترولی، کلبه های سنگی و سنتی است که سقفی 
مخروطی از جنس آهک و ســفید رنگ دارد. دیوارهای سفید رنگ این 
ترولی ها محافظی است در برابر گرما تا داخل آن خنک بماند. تنها منبع 
دریافت نور در این ســازه ها در ورودی آن هاست. این ترولی ها مربوط به 
قرن چهاردهم هستند و در سال 1996 در فهرست میراث جهانی یونسکو 
ثبت شده اند. یونسکو سالانه برای حفظ و نگهداری آن ها هزینه  بالایی را 

پرداخت می کند.
این ساختمان های ساده، جاذبه اصلی این شهر است و اقامت در هتل های 
ترولی یکی از جذاب ترین کارهایی است که هر گردشگری می تواند در 
این شهر انجام دهد. امروزه 1500 ترولی در شهر آلبروبلو وجود دارد که 

چهره شهر  را شبیه داستان های افسانه ای و کارتونی کرده است.
ساخت این ترولی ها داستان جالبی دارد. ماجرا از این قرار است که در 
گذشته کشــاورزانی که مایل به پرداخت مالیات به پادشاه ناپل نبودند؛ 
خانه هایی از سنگ آهک بدون ملاط ساختند که با کشیدن یک پاره سنگ 
کل ســاختمان خراب می شــد و به این ترتیــب گرفتار تفتیــش ماموران 

مالیات نمی شدند. بالاخره در سال 1797 آلبروبلو از مالیات معاف شد 
و مردم توانستند خانه هایی با همین معماری اما مقاوم و با سازه های ثابت 
بسازند. بد نیست بدانید که بسیاری از ستارگان دنیای سینما، بازرگانان 
یا سیاستمداران مشهور، ترولی های مخصوص خود را  در این شهر دارند.

آلبروبلو؛ شهری با خانه های کله قندی

وقتِ داستان گفتن داده ها1

درباره هــر موضوعی که قرار اســت اینفوگرافی بســازید به ســراغ 
داده های معتبر و غیرتکراری بروید. داده هایی که ممکن است بقیه آن را 
ندانند. البته هر وقت کار طراحی اینفوگرافی تمام شــد حتما منبع خود 
را در حاشیه پایینی آن بیاورید. وقتی می خواهید اینفوگرافی بسازید به 
این فکر کنید که داده شما چقدر می تواند از مخاطب واکنش بگیرد؟ اگر 
داده ای را انتخاب کردید که می تواند در خوانندگان شــما واکنش ایجاد 
کند، شما برنده شدید. می توانید تابستان امسال، چند سوژه خوب درباره 
علاقه مندی هایتان پیدا کنید، آمار و ارقام دربیاورید و آن را به اینفوگرافی 

تبدیل کنید تا آن اطلاعات در ذهن تان ماندگار شود.

آن رویِ اطلاعات جدید2
بعضی از ما حوصله خواندن مطالب طولانی را نداریم اما اگر آن ها 
را لقمه لقمه و به همراه تصویر ببینیم مشتاق می شویم آن را بخوانیم. این 
همان کاری ا ســت که اینفوگرافی با ما می کند. فرض کنید می خواهیم 
تیم های فینالیست و قهرمان یورو 2024 و سابقه آن ها در این مسابقات 
را به اینفو تبدیل کنیم. مهم است بتوانیم داده های پیچیده را به زبان ساده 
بیان کنیم و به فکر بیان آن ها به بهترین شــکل ممکن باشیم. برای مثال 
رنگ تیم هــا را بدانیم، با قصه های مهــم آن ها در این بازی هــا و بازیکنان 
طلایی آن ها همراه  باشیم و از نمادهایی استفاده کنیم که مخاطب را یاد 
آن باشگاه یا یک مســابقه خاطره انگیز در این جام بیندازد. همین طور از 
رنگ ها و قالب هایی که می تواند اینفوگرافی را جذاب تر کند، غافل نشوید.

برنامه هایی برای ساخت اینفوگرافی با تلفن همراه3 

الان دیگر مثل قبل نیســت که خیلــی از برنامه ها را فقط بشــود در 
 لپ تاپ و رایانه پیاده کرد. خبر خوب این که برای ســاخت اینفوگرافی با 
تلفن همراه دست  مان باز است و می توانیم از برنامه های مختلفی که در 
ادامه آن ها را معرفی می کنیم برای ســاخت کمک بگیریم. این برنامه ها 

برای طراحی هــای اولیه امکانــات خوبی دارنــد و برای کســانی که تازه 
می خواهند اینفوگرافیک بسازند، کارراه انداز است.

Canva
با استفاده از برنامه Canva شما به صدها قالب اینفوگرافیک دسترسی 
دارید. به این معنی که می توانیــد در کوتاه ترین زمان تصاویر و طرح های 
مختلفی داشته  باشید تا متن تان را جذاب تر کنید. همچنین در این برنامه 
مجموعه ای جامع از تصاویر، نمادها و گرافیک های بُرداری وجود دارد که 
به شما در برجسته شدن متن کمک می کند. در نهایت می توانید طرح های 
تکمیل شده را در قالب های مختلف دانلود و از اینفوگرافی خود به راحتی 

استفاده کنید.
Desygner 

این یک برنامه ساده اما قدرتمند اســت که به غیرطراحان اجازه می دهد 
بــدون درگیرشــدن بــا نرم افزارهــای حرفــه ای، در تلفــن همــراه خود، 
اینفوگرافی طراحی کنند. این برنامه هم هزاران الگــو دارد که تقریبا به 
درد هر موضوعی می خورد و شما می توانید با استفاده از یک رابط ساده 
کشیدن و رها کردن تصاویر مدنظر خود را به اینفو اضافه   کنید، رنگ ها و 
متن را به سرعت تغییر دهید. با استفاده از این برنامه می توانید جلوه ها را 

اضافه کنید و لایه ها را هم تغییر دهید. 
Brochure Maker  

 برنامه بروشورســاز بیش از صد فونت دارد که می توانیــد با مجموعه ای 
خوب از عناصر طراحی مانند اشــکال، نمادها و متن ترکیــب کنید تا به 
اینفوگرافیک های شــما جلوه دهد. صرف نظــر از موضوعی که انتخاب 
کردید گالری این برنامه بیشــتر از پنج هزار قالب دارد که به شــما کمک 
می کند کارتان را بدون دردســر شــروع کنید. حتی اگر هیچ تجربه ای از 
طراحی ندارید در مدت زمان کوتاهی که از این برنامه استفاده می کنید، 

متوجه سرعت پیشرفت خودتان خواهید شد.

بدون شرح

اثری از:  مهدی عزیزی

د  پیشنها

 به خاطر آقای تراپت
نویسنده: راب بایا

ترجمه: راحله پور آذر
انتشارات: منظومه خرد

آقای تراپت معلم تازه وارد کلاس پنجمی هاســت، معلمی که با بقیه معلم ها متفاوت است و 
مورد علاقه دانش آموزان است.

لوک باهــوش، پیتــر بازیگوش، آنــای خجالتی، لکســی موذی، 
جسیکای تازه وارد، دنیل مهربان و جفری متنفر از مدرسه هفت 
دانش آموزی هستند که داستان و احساسات و اتفاقات پیش آمده 
در ســال تحصیلی را از زبان آن ها می شــنویم.آقای تراپت رفتار 
خوبی با همــه دانش آموزانــش دارد. ایده های او جالب  اســت و 
بچه ها را به درس و مدرسه علاقه مند می کند. اتفاقی که در یک 
روز برفی برای آقای تراپت می افتد، همه دانش آموزان را غافلگیر 
می کند.این کتــاب دو بخــش اســت. در بخــش اول تجربیات و 
خاطرات دانش آموزان کلاس پنجم را با معلمشــان می خوانیم.

در بخش دوم کتــاب آقای تراپت به کما رفته و در مدرســه حضور 
ندارد، اما بچه ها مدام به او و اتفاق آن روز برفی فکر می کنند. آن ها 
سعی می کنند کارهایی بکنند که آقای تراپت را خوشحال کند.
چه تغییری در رفتار هر کدام از دانش آموزان کلاس پنجم اتفاق 

می افتد؟ دلیل تنفر جفری از مدرسه چیست؟ راز لکسی، جسیکا و جفری چیست؟ چرا آقای 
تراپت به کما رفت و سرنوشت او چه خواهد شد؟با خواندن کتاب »به خاطر آقای تراپت« پاسخ 

تمام این سوالات، روشن خواهد شد.

عفت زینلی | روزنامه نگار

بشنو و ببین

این طرح های جالــب و عجیب کار محمدحســن نامداری طراح جوان کشــورمان اســت. او در یک 
پروژه هنری بــا عنوان »فرازمینــی« بناهای تاریخــی و معماری ایرانــی را روی مریــخ طراحی کرده 
اســت. او درباره دلیل کارش نوشته: »انســان به همان اندازه که به دنبال گذشــته خود بوده است، 
آینده اش را نیز جســت و جو خواهد کرد و این دو عنصر، وجه مشترکی برای وحدت ملت ها به شمار 
 می روند. گذشته و آینده هر دو میراثی ارزشــمند برای ما هستند. نه فقط برای ما، بلکه برای همه.«

این تصاویر سوال های زیادی را در ذهن آدم ایجاد می کند. مثل این که آیا واقعا در مریخ می شود زندگی 
کرد؟ اگر فلان بنا روی مریخ بود چه شکلی می شــد و هزار سوال دیگر. تصویری که در بالای مطلب 
می بینید آسبادهای نشتیفان خواف در خراسان و یکی از شاهکارهای مهندسی ایران باستان است. 

بناهای 
تاریخی 
 ایران 
روی مریخ!


